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PROTOKÓŁ  Nr XXX/2022 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 
 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 1005. 
Podjęto uchwały od Nr XXX/269/2022 do Nr XXX/275/2022. 
 
W sesji uczestniczyło 22 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
Nr 1 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur otworzyła XXX sesję Rady Powiatu 
w Ostródzie VI kadencji, powitała Pana Zbigniewa Babalskiego Posła na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Gustawa Marka Brzezina Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, radnych Rady Powiatu oraz wszystkich zebranych  
i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, przy którym może obradować  
i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Następnie poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radnego Stanisława Orzechowskiego. 
 
Następnie udzieliła głosu Panu Staroście, który przedstawił prezentację na temat 
działań realizowanych przez powiat ostródzki  ze wsparciem Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 - 2020 oraz  
ze wsparciem środków krajowych. Na zakończenie w imieniu samorządu Pan Starosta 
podziękował Panu Zbigniewowi Babalskiemu oraz Panu Gustawowi Markowi 
Brzezinowi za współpracę przy pozyskiwaniu środków, które kształtują rozwój powiatu 
ostródzkiego.  
Prezentacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Pan Poseł Babalski odnosząc się do przedstawionej przez Pana Starostę prezentacji, 
stwierdził, że środki, które udało się pozyskać powiatowi ma przestrzeni kilku lat  
to efekt współpracy władzy rządowej z samorządową. Dodał, że w ostatnich pięciu 
latach do powiatu ostródzkiego i gmin leżących na jego terytorium na realizację 
inwestycji wpłynęło ok. 246 mln zł ze środków rządowych. Kończąc wypowiedź 
podziękował za zaproszenie na sesję i złożone mu podziękowania oraz zadeklarował 
dalszą współpracę przy pozyskiwaniu przez powiat ostródzki środków na realizację 
kolejnych projektów. 
 
Następnie głos zabrał Pan Marszałek Brzezin, który nawiązując do informacji 
przedstawionej przez Pana Starostę na temat ilości projektów oraz wysokości środków 
pozyskanych na ich realizację stwierdził, że nie byłoby to możliwe bez partnerstwa 
między samorządami. Dodał, że współpraca ta ma również istotny wymiar  
dla samorządu województwa, który w dużej mierze odpowiedzialny jest za rozwój 
regionu. Dlatego też podziękował za tę współpracę i pogratulował bardzo dobrych 
wyników w realizacji projektów z dofinansowaniem ze środków unijnych. 
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Pan Poseł Babalski odczytał wiadomość, którą otrzymał podczas sesji, dotyczącą 
możliwości reaktywacji garnizonu w Ostródzie. Wyjaśnił, że jeśli nastąpi reaktywacja 
tego garnizonu to będzie ona miała wymiar jedynie logistyczny, a  „Czerwone Koszary” 
posłużą jako ośrodek szkoleniowy dla żołnierzy. 
 
Po wystąpieniach gości, Przewodnicząca ogłosiła pięciominutową przerwę techniczną, 
po czym wznowiła obrady XXX sesji Rady Powiatu.  
 
Na salę obrad po przerwie technicznej nie powrócił radny Winnicki.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Ostródzkiego za 2021 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za 2021 

rok z tytułu wykonania budżetu. 
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  
i w kształceniu na odległość.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej. 
9. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 

Rady. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Uwag do protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu z dnia 11.05.2022 r. nie zgłoszono.  
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXIX sesji Rady Powiatu. 
Protokół  głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
 
Radny Winnicki powrócił na salę obrad.  
 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Andrzeja Wiczkowskiego Starostę 
Ostródzkiego. 
 
Wystąpienie Pana Starosty stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
Pan Starosta dziękując za współpracę na rzecz rozwoju powiatu poprosił radnych  
o udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
 
Następnie Przewodnicząca poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie 
opinii w tej sprawie. 
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Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła debatę i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXX/269/2022 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania, 
została podjęta 19 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Ostródzkiego za 2021 rok. 

Przewodnicząca przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Olsztynie o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ostródzie sprawozdaniu  
z wykonania budżetu Powiatu Ostródzkiego za 2021 r. wraz z informacją o stanie 
mienia Powiatu Ostródzkiego. 
Uchwała Nr RIO.IV-0120-110/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie wydania opinii  
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ostródzie sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu Ostródzkiego za 2021 rok stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie 
opinii w tej sprawie. 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXX/270/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Ostródzkiego za 2021 rok, została 
podjęta 21 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i  stanowi załącznik  
Nr 8 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu absolutorium za 2021 rok z tytułu wykonania budżetu. 
 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Andrzeja Wiczkowskiego Starostę 
Ostródzkiego. 
Wystąpienie Starosty stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
 
Przewodnicząca przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu w Ostródzie sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu  
za 2021 rok oraz wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Ostródzie 
za 2021 rok. 
Opinia i wniosek stanowią załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Ostródzie w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu w Ostródzie absolutorium. 
Uchwała Nr RIO.IV-0120-170/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 1 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Ostródzie w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu w Ostródzie za 2021 rok stanowi załącznik Nr 12  
do protokołu 
 
Poczym Przewodnicząca poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii 
w tej sprawie. 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Radny Struk podziękował Pani Skarbnik i jej zespołowi za współpracę z Komisją 
Rewizyjną oraz za codzienną pracę na rzecz finansów powiatu. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała  
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała Nr XXX/271/2022 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium  
za 2021 rok z tytułu wykonania budżetu, została podjęta 19 głosami „za”, przy 3 
głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
 
Radny Winnicki opuścił salę narad. 
 
Pan Starosta, w imieniu Zarządu, podziękował radnym za zaufanie i dodał, że to był 
dobry rok dla naszego samorządu. Szczególne podziękowania skierował do Pani 
Skarbnik, jej zespołu oraz pracowników jednostek organizacyjnych za ogromną 
codzienną pracę przy budżecie. Następnie podziękowania skierował także do Pani 
Sekretarz i do wszystkich pracowników za jakość świadczonych usług przez Urząd. 
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Następnie Pani Przewodnicząca w imieniu całej Rady pogratulowała Panu Staroście 
otrzymania absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 
 
Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2022-2035. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
Uchwała Nr XXX/272/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
 
Szóstym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
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Uchwała Nr XXX/273/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 
 
Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
Uchwała Nr XXX/274/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu 
na odległość, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 
 
Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
Uchwała Nr XXX/275/2022 w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 
 
Dziewiątym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Radny Purzycki stwierdził, że w podjętej na ostatniej sesji uchwale w sprawie zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, nie powinno używać się sformułowania „konflikt” tylko „zbrojna napaść”  

lub „agresja na państwo ukraińskie”. 

Dziesiątym punktem porządku obrad były sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły sprawozdania 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań podejmowanych  

na terenie nadzoru wodnego w Ostródzie oraz w Olsztynku za rok 2021 oraz pismo  

z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu informujące o przyznaniu 

dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego w Chojniku  

w wysokości 343 000 zł, przeznaczonej na pokrycie kosztów prac konserwatorskich  

i restauratorskich dachu kościoła filialnego w Sambrodzie.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XXX sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 
 


